Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

 O vereador Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº2765/2025

 Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr Prefeito, Luiz

Gustavo Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, realize a troca de

dois pontos de ônibus na Av. Pref. Romualdo Sobocinski, próximo ao número 777, na

localidade de Campo Redondo (aproximadamente 5,8km da BR 476).

                                                      JUSTIFICATIVA

Os abrigos atualmente instalados nesses locais encontram-se em condições

precárias, apresentando sinais visíveis de desgaste estrutural, como ferrugem e cobertura

danificada, comprometendo a segurança e o conforto dos usuários do transporte coletivo.

Esses pontos são frequentemente utilizados por moradores da região, incluindo

trabalhadores, estudantes e pessoas idosas. Além disso, a ausência de manutenção

adequada contribui para a degradação do espaço público e prejudica a qualidade do serviço

de transporte oferecido à população.

Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de agosto de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

Anexo:

		2025-08-22T14:51:55-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1